Hi tornà's resposta, dient: «Lo temps meu de manifestar la mia glòria no és vengut encara, que serà après de la mia resurrecció gloriosa. Lo vostre temps és 35 aparellat per a vosaltres, que desijau glòria, favor, honor hi laor dels hòmens, les quals coses tostemps stan aparellades per a enganar-vos, hi vosaltres per a elles. Lo món les té aparellades hi si no les vos dóna, però

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

et quaeritis, semper est parata vobis. Ea enim quae omnibus horis mundus exhibet quaeritis, scilicet: honores, divitias, et delicias; et ideo sicut vos tempori parati estis, ita tempus paratum est vobis.

Mundani ergo habent tempus gloriae paratum, quia eadem amant quae mundus, et mundo consentiunt, et ideo quod quaerunt, semper inveniunt; Sancti vero, qui quaerunt gloriam spiritualem, non habent hic tempus paratum, quia vituperant quae mundus amat, et mundum contemnunt.

Et ideo dicit: *Non potest mundus*, id est mundani, *odisse vos*, quia cum mundo convenitis, et de amatoribus ejus estis; et similitum in voluntate, et voto, et opere non est odium, sed amor et amicitia.

Unde Chrysostomus: Qualiter eos mundus odit, qui eadem cum mundo volunt et pro eo student?

*Me autem* et meos *odit* propter dissimilitudinem quae est in voluntate, voto, et opere; quia opera ejus mala non appribamus, sed magis redarguimus.

### 3. GLORIA ET FESTUM DUPLEX

Sicut autem duae gloriae, ita et diversa sunt festa. Mundani enim habent festa temporalia, scilicet gaudere, epulari, et hujusmodi delicias exteriores; Sancti vero habent festa spiritualia, quae consistunt in delectationibus spiritus.

Et ideo bene subdit: *Vos*, qui gloriam mundi et festa vers. 8, gaudiorum mundanorum quaeritis, *ascendite ad diem festum hunc*, in quo videri et videre in vanitate et concupiscentia vultis, id est ad festum laetitiae temporalis, ubi laus humana et voluptas quaeritur, ubi carnalia gaudia extenduntur; *ego* qui talibus non delector, *non ascendam*, scilicet vobiscum, *ad diem festum istum*, et hoc modo sicut vos vultis, scilicet quaerens gloriam; *quia tempus meum*, id est gloriae meae secundum humanitatem, ad quam perveniendum est, implefe prius humilitate, *nondum est impletum*, non enim nisi impleta humilitate passionis, sequitur tempus gloriae et immortalitatis.

Vel, *vos ascendite ad diem festum hunc*, id est ad principium solemnitatis hujus, quia Judaei magis vacabant epulis et laetitiae in principio festi, quam in fine; *ego autem non ascendam ad diem festum istum*, scilicet primum, *quia tempus nondum est impletum*. Tempus enim aptum doctrinae veritatis, propter quam